

平成 28 年度 政務活動費収支報告書

平成 29 年 4 月 28 日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 日本共産党議員団

代表者名 松 永 俊 雄



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000 円
 2 支出 1,375,391 円 /

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	48,690 円	道内公立病院調査交通費等
研修費	152,836 円	研修会参加
広報費	495,218 円	市議団だより作成費等
広聴費	151,387 円	市民アンケート印刷・郵送料等
要請・陳情活動費	円	
会議費	円	
資料作成費	112,806 円	定例会用パネル作成、「経済提言」作成
資料購入費	200,960 円	新聞・定期刊行物購読料等
人件費	円	
事務費	213,494 円	電話・インターネット代、事務用品代等
合 計	1,375,391 円	

3 収入支出差引残額 544,609 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成28年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(交付額) 1,920,000円 (平成28年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
B1	4月13日	資料購入費	福祉新聞 H28年4月～9月分	9,720円	1,910,280円
B2	4月13日	資料購入費	保育情報2016年4月～2017年3月	7,800円	1,902,480円
C1	4月16日	広報費	市政報告会会場費	9,560円	1,892,920円
研1	4月22日	研修費	地方議員研究会セミナー受講料、振込料	15,648円	1,877,272円
B3	4月25日	資料購入費	4月新聞購読料(創新)	2,980円	1,874,292円
C2	4月26日	広報費	市政報告会案内印刷代	2,300円	1,871,992円
C3	4月26日	広報費	市政報告会資料印刷	320円	1,871,672円
調査研究1	4月27日	調査研究費	室蘭市など公立病院調査交通費・宿泊費等	48,690円	1,822,982円
B4	4月27日	資料購入費	4月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,815,852円
研2	5月6日	研修費	地方議員研究会セミナー参加交通費等	47,960円	1,767,892円
A1	5月6日	事務費	NHK受信料H28年4月～H29年3月	14,545円	1,753,347円
B5	5月6日	資料購入費	書籍代(さっぼろ子ども・若者白書2016)振込料	1,690円	1,751,657円
B6	5月6日	資料購入費	「笑顔でくらしたい」2016年4月～2017年3月振込料	3,680円	1,747,977円
C4	5月16日	広報費	印刷用紙代	9,720円	1,738,257円
B7	5月17日	資料購入費	「建設政策」2016年4月～2017年3月、振込料	5,840円	1,732,417円
B8	5月23日	資料購入費	5月新聞購読料(創新)	2,980円	1,729,437円
B9	5月23日	資料購入費	5月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,722,307円
A2	5月24日	事務費	5月請求電話代	8,325円	1,713,982円
A3	5月24日	事務費	5月請求インターネット代	2,108円	1,711,874円
A4	6月3日	事務費	事務用品(インクカートリッジ他)	898円	1,702,893円
A5	6月14日	事務費	6月請求電話代	7,411円	1,695,482円
C5	6月21日	広報費	市議団だより4.5月号作成代、振込料	140,832円	1,554,650円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
B10	6月22日	資料購入費	6月新聞購読料(創新)	2,980円	1,551,670円
B11	6月23日	資料購入費	6月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,544,540円
A6	6月28日	事務費	6月請求インターネット代	2,108円	1,542,432円
A7	7月11日	事務費	7月請求電話代	8,058円	1,534,374円
資料作成 1	7月13日	資料作成費	6月定例会用パネル作成代	13,824円	1,520,550円
B12	7月25日	資料購入費	7月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,513,420円
A8	8月2日	事務費	7月請求インターネット代	2,108円	1,511,312円
B13	8月5日	資料購入費	7月新聞購読料(創新)	2,980円	1,508,332円
B14	8月23日	資料購入費	8月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,501,202円
B15	8月24日	資料購入費	8月新聞購読料(創新)	2,980円	1,498,222円
A9	8月25日	事務費	8月請求電話代	7,443円	1,490,779円
A10	9月5日	事務費	8月請求インターネット代	2,109円	1,488,670円
A11	9月9日	事務費	事務用品(コピー用紙他)	15,618円	1,473,052円
A12	9月12日	事務費	9月請求電話代	7,474円	1,465,578円
C6	9月15日	広報費	市議団だより7・8月号作成 代、振込料	136,512円	1,329,066円
B16	9月23日	資料購入費	9月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,321,936円
B17	9月26日	資料購入費	書籍代(自治六法平成29年 度版)	3,890円	1,318,046円
A13	9月26日	事務費	9月請求インターネット代	2,109円	1,315,937円
B18	9月28日	資料購入費	9月新聞購読料(創新)	2,980円	1,312,957円
A14	10月11日	事務費	10月請求電話代	8,265円	1,304,692円
B19	10月11日	資料購入費	福祉新聞購読料 H28年10月 ~H29年3月	9,720円	1,294,972円
B20	10月24日	資料購入費	10月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,287,842円
A15	10月25日	事務費	10月請求インターネット代	2,109円	1,285,733円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残高
B21	10月26日	資料購入費	10月新聞購読料(創新)	2,980円	1,282,753円
C7	10月28日	広報費	議会傍聴案内印刷(6月議会 9月議会)	2,086円	1,280,667円
B22	11月8日	資料購入費	月刊「全労連」2016年4月～ 2017年3月	6,600円	1,274,067円
A16	11月14日	事務費	11月請求電話代	7,214円	1,266,853円
B23	11月17日	資料購入費	書籍代(図書館ハンドブック)	5,940円	1,260,913円
B24	11月22日	資料購入費	11月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,253,783円
B25	11月28日	資料購入費	11月新聞購読料(創新)	2,980円	1,250,803円
A17	11月28日	事務費	11月請求インターネット代	2,109円	1,248,694円
A18	12月9日	事務費	事務用品代(水性ボールペン、 ノート他)	3,975円	1,244,719円
資料作成 2	12月12日	資料作成費	12月定例会用パネル作成費	4,212円	1,240,507円
A19	12月15日	事務費	12月請求電話代	7,762円	1,232,745円
B26	12月20日	資料購入費	生活と健康を守る新聞 2016 年4月～12月	2,700円	1,230,045円
B27	12月21日	資料購入費	12月新聞購読料(創新)	2,980円	1,227,065円
B28	12月21日	資料購入費	12月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,219,935円
C8	12月26日	広報費	12月議会傍聴案内印刷	1,000円	1,218,935円
A20	12月27日	事務費	12月請求インターネット代	2,109円	1,216,826円
C9	12月28日	広報費	市議団だより1月号デザイン 料	5,400円	1,211,426円
A21	12月29日	事務費	事務用品代(インクフィルム 他)	32,211円	1,179,215円
資料作成 3	1月10日	資料作成費	「経済政策提言」印刷代	94,770円	1,084,445円
A22	1月11日	事務費	事務用品代(インクジェット 用ラベル)	5,832円	1,078,613円
A23	1月11日	事務費	事務用品代(封筒)	14,472円	1,064,141円
A24	1月11日	事務費	1月請求電話代	8,159円	1,055,982円
B29	1月16日	資料購入費	水産新聞H29年2・3月、振 込手数料	5,060円	1,050,922円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
研3	1月16日	研修費	市町村議会議員研修会 in 東京 受講料・振込手数料	29,648円	1,021,274円
研4	1月20日	研修費	市町村議会議員研修会 in 東京 旅費及び日当	59,580円	961,694円
B30	1月23日	資料購入費	1月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	954,564円
B31	1月24日	資料購入費	1月新聞購読料(創新)	2,980円	951,584円
広聴1	1月27日	広聴費	市民アンケート等印刷代	12,420円	939,164円
A25	1月30日	事務費	1月請求インターネット代	2,109円	937,055円
広聴2	1月31日	広聴費	市民アンケート等郵送料	133,920円	803,135円
B32	2月1日	資料購入費	書籍代(制度のあらまし 2016・2017)	3,100円	800,035円
B33	2月1日	資料購入費	書籍代(公共施設再編を問う、 大問題!子ども不在の新学習 指導要領)	2,376円	797,659円
広聴3	2月2日	広聴費	市民アンケート受取人払1通	103円	797,556円
広聴4	2月3日	広聴費	市民アンケート受取人払10通	1,030円	796,526円
広聴5	2月6日	広聴費	市民アンケート受取人払12通	1,236円	795,290円
広聴6	2月7日	広聴費	市民アンケート受取人払5通	515円	794,775円
B34	2月7日	資料購入費	書籍代(人口減少と公共施設の 展望、人口減少時代のまちづくり)	3,440円	791,335円
広聴7	2月8日	広聴費	市民アンケート受取人払4通	412円	790,923円
広聴8	2月9日	広聴費	市民アンケート受取人払1通	103円	790,820円
広聴9	2月10日	広聴費	市民アンケート受取人払2通	206円	790,614円
A26	2月10日	事務費	2月請求電話代	7,706円	782,908円
広聴10	2月13日	広聴費	市民アンケート受取人払3通	309円	782,599円
B35	2月13日	資料購入費	書籍代(あきらめないで!役所 からの差し押え、自治体消滅論 を超えて)	2,080円	780,519円
広聴11	2月17日	広聴費	市民アンケート受取人払3通	309円	780,210円
B36	2月17日	資料購入費	書籍代(財政白書2017)	1,000円	779,210円

